FLUVIUM.

Dominus Amicus ... monachus et abbas Sancti Vincentii,

mox ab Urbano II papa, circa annum Cristi 1090, creatus presbiter

cardinalis tituli Sancte Crucis in Hierusalem, postea Sancte

Romane Ecclesie archipresbiter sub Paschali II, Gelasio II et Calisto

II, obiit pridie nonas ianuarii Casini, ut ex eius bibliothecae

kalendano habuimus.

Alfonsus Ciaconius, libro : De vitis et gestis Romanorum pontificum citat bullas

Paschalis II Ecclesie Lateranensi anno 1106 et Pandolfum Pisanum in electione

Gelasii II ad annum Cristi 1118.
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Quod iusserat illustrissimus idemque clarissimus Cesar cardinalis Baronius,

in Vaticano palatio apostolico ab originali caracteribus longobardicis exarato

maiori ex parte, manu propria descriptum dominus Constantinus Cajetanus

abbas Sancti Baronti, congregationis Cassinensis sancti patris Benedicti, presens

chronicon monasterii olim sacratissimi celeberrimique Sancti Vincentii de Vulturno

ad .XV. millia passuum Casino distantis, voluit libentissime anno Cristi

.MDC.XIII., ne exemplar originale unicum periret, ut forte periit.

D. Constantinus Caietanus abbas.

Prope finem Chonici Sancti Vincentii de Vulturno sunt alique pagine

nostro caractere descripte, virorum ignorantia effracte, ex quibus hec colligere

potui:

Abbates ultimis pene temporibus sancti Vincentii ... :

Raynaldus ... .XVII. kalendas aprilis obiit domnus Raynaldus

abbas Sancti Vincentii... Kalendarium Montiscasini.

Ioannes ...

Odorisius monachus Casinensis.

Placidus monachus Casinensis.
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Nycolaus de ordine Murroni agente Caelestino papa V, 1294 ...

[       ] de Aquino, monachus Casinensis.

Petrus de Cerro huius monasterii monachus.

Nicolaus de Fractura monacus Casinensis. hic Decretorum

doctor fuit. 1299 exposuit regulam sancti Benedicti, apud me

manuscriptam.

Gregorius de Musellulo monachus Casinensis. pridie nonas

augusti obiit.

Domnus Gregorius sacerdos et monachus abbas Sancti Vincentii

de Vulturno. Kalendarium Casinense.

Pater Symon mon. Pomposianus, magnus doctor Decretorum.

Ioannes de Valle monachus Sancti Martialis Lemovicensis, Decretorum

doctor.

Angelus de Rocca.

Guillelmus de Volta.

Ioannes ...

Thomasius ... Donatus de Tocco ...

Ex Appendice ad Chronicon Sancti Vincentii:

Loquens de maiori venerabili ecclesia monasterii Sancti Vincentii:

nam antea vigintiquattuor columnas ... viginti, et hoc actum
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est ... ampliores, et fortiores efficerentur ruine, secularia damna

essent ... vero istius basilice cum anteriori ... [ab]sida habet passus

iustos mensuratos ..., latitudo quidem habet cum ambabus subditi

... partis passus duodecim. itaque trabes ipsius ecclesie sunt

passus septem, in altitudine sunt passus decem. paradisus ante

portas eiusdem Ecclesie in quadro habet passus decem et octo.

Idem vero venerabilis abbas Gerardus, imperfectum opus relinquens,

diem clausit extremum. huic, Dei voluntate et fratrum

omnium concordi electione, Benedictus nomine et opere in regimine

successit, qui infra duos annos maximam partem columnarum

erexit, ac parietes optimos super eas extruxit, ad dexteram

scilicet partem cum fronte eiusdem ecclesie fere murum ...

Deest integra [pagina].

... medium passum labore variis coloribus ... et ratus per quemdam

francigenam ..., pavimentum scilicet expolitis lapidibus ..., altare

venerandum ex marmoribus perpolitis statuit ad modum arce mu...

mate in honore Salvatoris, et eius genitricis Marie, ac vocabulo

pretiosi martyris Vincentii ordinavit. denique universa huius

monasterii edificia a tribus abbatibus, videlicet per Gerardum, qui

magis in opere desudavit; per venerabilem Benedictum ...
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Hactenus ex fragmentis de ecclesiae Sancti Vincentii descriptione. nunc sequuntur

et alia de regni Neapolitani motibus, Romanorum, et regis Rogerii tempore:

... predictus rex ex uterino ... prelia multa cum comitibus ...

Regni committere maxime ... duce, qui a Romano pontifice ...,

Alexio imperatore totius Apulie ... acceperat, ut eidem Rogerio

regi fortiter ... quandoque esset cum suis viribus ... superabat, sed

predictus dux et Robbertus ... filius cuiusdem mulieris nequitia,

que venenum super sellam equitaturi ducis inunxerat, ut tacta a

duce sella, manus per faciem deduceret, extinti sunt. illis vero taliter

obeuntibus, predicta mulier omnium feminarum crudelissima,

que pro tantorum nece virorum, ob quod magnum expectabat a

rege premium, non dissimile quod quondam de morte Saulis amalechita

accepit meritum. nam ille, iussu David sanctissimi regis,

capite truncatur; et ista non fuit digna feriri gladio, sed iussu

benigno regis Rogerii, igne crematur. d...

Deest pagina col.

Electo ... requisitione, et voluntate ... [.....]ebus Capue venerabilis

autem ... infirmitate gravatus ..., sed eodem anno obiit. tunc qui
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preerat ..., onus curantes sollicite agebant ... potestatis Virum, ab

eis honori ... potuisset. credebant enim, cum alio ... proprio ore

promiserat, esse venturum. sed non;..., immo secus accidit, nam

eadem nocte, per nuncium acceperat, quod Apostolicus in predicto

castro Galluzo a suis custodia detinebatur, nec aliquo modo exinde

evadere poterat. quod rex, ut audivit, eadem nocte a castroTenzunusi

recessit, properans Galluzum adiit castrum, ubi ipse rex a

Romano pontifice, quicquid voluit accepit, sive extorsit,cum eum

in sua potestate detineret; nam inibi primum tunc privilegium

ex Apulie ducatu, et Capuano principatu,omnique regno suo secundum

voluntatem suam accipiens fideliter ...

Communi omnium monachorum voluntate domnum [Iohannem]

elegerunt, virum omni sapientia, divina lege, monastica disciplina ...,

ut moris est, eum a Capitulo cum ... laudibus in Ecclesiam deducentes ...,

ut ... omnia peregerunt. postquam vero iudex ...

ser... non ut putabat, factum vidit, anatholium ascendit, dicens:

«Litteras principis filii regis de protelanda electione audite!» monachi,

vero, omnes et laici, qui convenerant, ei dixerunt: «Ista

«prius dicere debuisti, et non modo; quoniam quidem nos apostatare
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«non decet, factumque in irritum revocare!» in brevi igitur

consecratus, factus est abbas. obierat enim Amicus abbas in octavis

Innocentum, et Ioannes eligitur in vigiliis Epiphanie; et licet non

nequiter a fratribus, sed pure et simpliciter factum fuerit, minus

tamen caute. hac enim de causa, regis ... et ut mitigare possent

animi furorem, aliquo modo, quibusdam ... et ut cuncta fratrum

congregatio ad ... et supplicandum regem, extra monasterium pergeret,

quod et factum est. Quibus, post salutationem, rex ait:

«Proposueram quidem vos, et ecclesiam ad visendum venire, si

«non egressi fuissetis vestri monasterii claustrum; multa iam edificia

«perspeximus; quod invenire debuimus, modo videmus». et

cum ab abbate, et fratribus rogaretur, venire noluit. displicuerat

enim non modicum universitatem fratrum domino regi extra monasterii

claustrum egredi, quod apud Deum, et apud homines satis

despicabile fuit, et valde reprehensibile. cunctis igitur in monasterio

isto commorantibus, semper hoc esse debet in exemplum ...

.... capsas argenteas ..., que omnia maximum pondus habebant ...:

hec omnia, que prediximus ... Roggerius apud Panormum deportari

fecit, et unam magnam argenteam tantum hic dimisit habens

libras triginta duo, quam Helias abbas comiti Andree dedit ...
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Ex sequenti fragmento nil aliud colligi potest quam quod quidam comes

thesaurum ecclesie et monasterii hostiliter abstulit, et castra invasit. quo loci

cum alearum intentus ludis, aliisque nefandis sceleribus detineretur, Dei iudicio,

inaudito frigore arripitur; idemque oculorum lumine privatur. qua de causa

omnia monasterio reddi iussit, ab onmipotente Domino veniam petens.

(IN Dei nomine. Scriptum conveniencie, qualiter stetit atque

convenit inter me) Iohannes (vir venerabilis, abbas de monasterio

Beati sancti Vincentii, quod situm est ipsum predictum

monasterium in comitatu Beneventano, in fluvio Vulturno, et est

in loco, ubi Samnius vocatur, ubi nunc presenti tempore regimen

tenere videtur, et te) Gerardus (vir venerabilis, electus de episcopio

S. Pelini, et S. Pamphili, quod situm est ipsum predictum [.....]

in locum ubi Corfinia civitate vocatur, ubi nunc presenti tempore

regimen tenere videtis, quia dum ab omnibus non est incognitum,

sed a pluribus esse videtur, et est manifestum, qualiter tu predictus

episcopus habuisti petitionem tuam a me predictus abbas, ut aliquid
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de res pertinentes dictum meum monasterium dedissem tibi ad opus

de dicta ecclesia Sancti Pamphili, per hunc scriptum conveniencie

a modo et usque in completi .XXIX. anni, et post completi .XXIX.

anni at renobandum semper in alii .XXIX. anni, in omnem renovationem

detis tu predictus electus de tuis successoribus solidos .XX.

ad me predictum abbatem et meis successoribus ad opus de predictum

meum monasterium, quia dedisti mihi tu predictus episcopus

de tua mobilia de dicta ecclesia Sancti Pamphili solidos .XX. ad opus

et dispendium de predicto meo monasterio. et ego predictus abbas

ipsi solidos accepi a te predicto electo in conveniencia, et apud nos

recepimus et receptum testamur abere [tres idoneis] homines [oc

sunt nomina eorum]: [...] cuiusdam Alberti, et Ioannis filius cuiusdam

Dodini, et Oddo filius cuiusdam Azani, et Grimaldi filius

cuiusdam Obaldi ..., (qui fuerunt in eadem pacctione et conveniencia.

proterea voluntate tua denegare nolo, sed libenti animo,

nemine me cogente, nec aliquid per vim pacientes, nisi tantum sana

mente, et spontanea et mea bona voluntate, unaque per consensum

et voluntatem de monachi mei et de predicto monasterio dedi tibi

predicto electo ad opus de dicta ecclesia Sancti Pamphili: hoc est ipsa

ecclesia Beate sancte Marie de Valva, que est in locus, ubi le Frascarie

vocatur, quia sic dedi ego predictus abbas tibi electo vel ad

dicte ecclesie, a modo usque in completi .XXIX. anni, et renovandum
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cum muris, et altaris et reliquiis et offercionibus, et cum libris, et

campanis, et cum casis, terris, vineis, arboribus, et cum introitu,

et exitu suo, et cum omnia quantum infra se, vel supra se habent,

et cum omnia quantum ad dictam ecdesiam pertinent, vel pertinere

debent usque in prefinitum tempus, in vero tenore ad usufrugendi,

gubernandi, regendi, agendi, cultandi, laborandi, lucrandi,

nam non minuendi, nec donandi, nec concambiandi, nec prestandi,

nec per nullum ingenium argumentis in alterius potestatem, ac proprietate

nomine transvendendi, vel subtrahendi, nisi tantum, ut supra

diximus vobis ad usumfrugendi, et de ipsis frugibus faciendi quodcumque

tu predictus, et tuis successoribus, vel vestris ordinatibus

facere volueritis usque in prefinitum tempus et pro ipse frugibus,

quibus exinde lucraveritis, sic debetis dare et absolvere et censum

omnes annualiter per unumquodque [annum], in qualicumque die,

infra annum, de merces valentes denarios sex tu predictus electus,

vel tuis successoribus, vel eius missum mihi predicto abbati, vel

ad meis successoribus, vel [at nostris] predictis monachis, vel ad

unum missum. Quod si ea omnia pleniter conservaveritis) in

Coena Domini (annualiter, sic pleniter dederitis, quomodo predictum

est [hoc] repromitto, [et] obligo [me ego] predictum abbas)

Ioannes, (vel meis successoribus tibi predictus) Gerardus electus,

(et tuis successoribus de dicta ecclesia cum omnia sua pertinencia

ad possendum facere vol[uerimus], usque ad prefinitum tempus.
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quod si nos vobis ab omni homine per legem antestare, vel [defendere

non] potuerimus, aut non [boluerimus defendere, aut si vos retollere

uel minuare seu contrariare pre]sumpserimus, aut si amplius

et censum superimponere voluerimus, quomodo dictum est, nomine

pena obligata componere promittimus, et obligo me ego [supradictus

abbas vel meis successoribus ... supradictum est ... tuis subcessoribus

de auro mundo monitato libre] centum, et hunc scriptum

conveniencie firmum et stabile permaneat usque ad prefinitum

tempus, quia inter nos tale fuit nostra conveniencia, quomodo [supradictum

est]; et post poenam solutam numquam liceat ego predictus

abbas, cum meis successoribus nolle, quod semel voluisse,

sed omnia, quod superius scriptum est, fortiter et inviolabiliter conservare

promittimus usque in prefinitum tempus. Quod ad petitionem

de predicto abbate hunc scriptum conveniencie scripsi ego)

Iohannes Zocchus in [anno MC]XLV et mense aprilis, per indictione

VII. † [...] Ego Ioannes Dei misericordia abbas Sancti Vincencii,

hunc scriptum [conveniencie scribere rogavi et manu] propria

roboravi. [†.....]nium Iohannem monachus consensi. [†] Onchilos

sac[erdos] consensi. [†] Ego frater Petrus subdiaconus

consensi. [†] Tepaldus rogatus a te domino abbate. [† Ego]

Sunulphus rogatus a te.
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V LIBER CHRONICORUM ABBATIE SANCTI VINCENTII

APUD VULTURNI FONTEM, CESARE COSTA IURISCONSULTO

ET HUIUS MONACHORUM ABBATE

AUCTORE.

CUM monasterium gloriosi martyris Vincentii apud fontem Vulturni,

longe lateque vigeret, et plerique in eo vite exemplo,

et literarum doctrina insignes florerent, pastorum absentia, seu direptionibus

latronum, seu omnino iniuria temporum gravissima

detrimenta sustinuit, ut hodie huius monasterii cui, licet indignus,

Pii V concessione, et Caroli Boromei cardinalis liberalitate praesideo,

vix vestigia liceat intueri. quamobrem non alienum putavi,

si superiorum temporum historiam contexerem, et quibus gradibus

ex tam alto fastigio delapsum ad hanc perniciem pervenerit, literis

mandarem, non quod lucis aliquid afferre monasterio sperem, sed

ut successores ad scribendum excitem, et a superiorum exemplo

et desidia deterream. Iacent enim nunc diruti monasterii parietes,

et deformata ruinis herent solo sanctorum Patrum cenobia, ut nemo

sit tam impius, qui siccis oculis possit aspicere. quibus ego lachrimis

tantam huius monasterii calamitatem deplorare, quibus vocibus

vociferare possum? dies me, vox, lateraque deficerent, si ea

enumerare vellem, que prelatorum absentia, et negligentia irrepserunt

incommoda. ubi tot monachorum greges, tot preclare constitutiones,

tot predia liberalitate religiosorum principum donata, conferantur,
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antique Sarracenorum huius monasterii vastationes, tot

tirannorum direptiones, cum prelatorum huius monasteri desidia

et negligentia, ab illis vix lesum monasterium, ab his eversum

iudicabitur. Quod si illi primi huius coenobii reviviscerent patres,

quorum pari sanctitate et industria, tot parta predia, et castra

condita fuerunt, qui nunc meliori vita fruuntur, sic sane agerent,

sic loquerentur: «Idcirco ne nos laboravimus, et hec admiranda

«templa et edificia construximus, ut non minus vestra desidia,

«quam temporis vetustate collaberentur? ideone has vobis divitias

«reliquimus, ut his non ad hospitia pauperum, alimenta religiosorum,

«instaurationem ecclesiarum, sed ad explendam libidinem,

«et avaritiam vestram uteremini? ut inde peccandi nasceretur

«occasio, unde vobis eterna regna parandi facultas tradebatur?»

Hec illi successoribus dicerent. Tu, queso, gloriose Christi athleta

Vincenti, vosque preclara huius cenobii lumina, Paldo, Taso et

Tato, quibus ducibus iacta sunt huius loci fondamenta, quorum

probitate, precibus, et impensis tot edificiorum moles extructe sunt,

quarum nunc vix cerni possunt reliquie, in hoc instituto menti

mee lumina preferatis, ne aut inanis noster labor sit, aut languescat

industria, sed ut vobis auspicibus, me restituente abiectum

hoc monasterium sese erigat, et sue calamitatis memoria me scribente

posteritati mandetur.

Deinceps cum Carolus rex secundus per omnes regni fines diligenter

inquireret quinam ad regis obsequia, et regni, ut aiunt

servitia tenerentur, proposito edicto, missisque ministris, et inquisitione

habita, invenit abbatem, qui eo tempore huic cenobio preerat,

castra et feuda, que possidebat, a regibus in feudum non habere,

nec eorum nomine abbatem ad servitia regibus prestanda teneri:

quae inquisitio in hunc ferme modum sese habet ... .
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Multorum annorum memoriam huius sacri monasterii silentio

preteream necesse est iniuria temporum. nam cum in Ecclesia

mos commendandi cenobia irrepsisset, paulatim observantia regularis

remissa est, nec tam studium scribendi historias, quam avaritie

cupiditas exarsit, et pastoribus absentibus, ferro, igne, collecta predonum

manu, sacrum hoc monasterium quotidie vastabatur inflammabaturque.

ideo ad postremam superiorum temporum perniciem

et calamitatem, quam nemo satis deplorare posset, contento studio

et cursu, veniamus.

Cum Eugenius pontifex illius nominis IV, bellis et Basiliensi

sinodo versaretur, Italiaque omnis bellis intestinis, maximeque Neapolitanum

regnum ex regine Ioanne et Alfonsi regis Aragonum

dissensionibus exarderet, Caldorarorum familia in Samniae partibus,

opibus et potentia vigebat, in qua Iacobus Caldora, Antoniusque
eiusdem familie summi quidem belli duces, sed ab omni honestate,

et religione alieni, castra monasterii finitima cernentes, cum sepe

spe et cogitatione devorassent, vi tandem potiti sunt. Quod venafranus

comes Franciscus Pandonus intuitus, egre tulit, cum ipse

Alfonsi partibus faveret, et Iacobus regine causam deffenderet; neque

enim ferendum iudicabat, adversarii potentiam monasterii opibus

augeri. castra et feuda invadens ab adversarii manibus extorsit;

cumque videret, se nullo iure, nullo colore, predonis more, ea, que

ad monasterium pertinerent, occupasse, a Ioanne de Comitibus nobili

romano, eo tempore huius coenobii commendatario, in feudum,
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seu emphiteusim obtinere tentavit, et neapolitano archiepiscopo

res cognoscenda commissa fuit, an in utilitatem Ecclesie alienatio

cederet, ut ex Eugenii literis constat in hunc modum conceptis ...

Sed cum hec concessio, reclamante commendatario, obtineri non

potuisset, predictus comes castrorum possessionem restituere commendatario

censuris apostolicis coactus fuit, que libere a Ioanne

commendatario per annum possessa fuerunt, ut in sequentibus Nicolai

literis narratur. quo tempore immunitas haec vaxallo, ut

vocant, ob benemerita concessa fuit, Nicolao V Romane Ecclesie

gubernacula regente ...

Sed cum Nicolaus V precibus victus Ioannem commendatarium

rogasset, ut emphiteosi, seu feudo castrorum assentiretur, consensit

ille; et Franciscus Pandonus pro se, et heredibus ex suo corpore

descendentibus, concessionem, seu alienationem Apostolice sedis

assensu accedente, obtinuit, sub annuo censu florenorum auri

Camere octuaginta.
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[CHRONICON SANCTI VINCENTII DE VULTURNO]

LIBER VI

Instituenti mihi nostrorum temporum historiam monasterii contexere,

et mandare huic sexto libro laborum recordatio, veterem

animi curam, sollicitudinemque renovavit. quis enim non doleret,

ac vehementer angeretur cernere nobilissimi monasterii vastitatem,

et in eo loco desertas solitudines, ubi sacrorum solemnia, et divini

cultus immortali Deo, tanta religiosorum et frequentia, et presentia

exhiberi consueverant, et referta latronibus, viatorumque

spoliis ea loca, in quibus agitatis humanis fluctibus viris iucunda

quies, et peregrinantibus fessis tutissimum erat ospitium? madebant

pavimenta vino, ubi bonarum artium studia colebantur;

rugiebant armenta, ubi psallebant Deo angelorum similes monachorum

chori. amens sim, et mentiar, gloriosissime martir Vincenti,

cui hoc templum, sacrumque monasterium, Paschale pontifice

maximo auctore, consecratum fuit, si negem me, cui tenues

erant copie, mediocris rerum usus, sine tuo auxilio et precibus

inermem potuisse predonum vim, ferrum, redemptionesque piratarum

exemplo execrandas effugere, ut me, cui tamquam saxum

Tantalo, quotidie impendebat mors, munitum tantum ope tua, nec

tyramnorum mine, nec latronum insidie, nec sceleratorum hominum

fraudes, aut leserint, aut de mea sententia atque instituto

demoverint. Quis sanctissimi corporis tui reliquias obstrusas in

tenebris, que tamdiu latuerunt, a me diligentissime perquisitas, nisi
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te duce et auspice invenire potuisset, et quas nec immanium bestiarum

feritas lacerare, nec vasti maris fluctus obruere, nec Daciani

tiramni crudelitas extinguere potuit, apud templum tuo nomini,

honorique dicatum perpetua celasset oblivio? quis monasterii

bibliothecam ex antris erutam, et e Cimmeriis tenebris eductam

tibi restituisset, nisi internis significationibus monuisses? qua ratione

ego, cui nulla prope erat opum vis menia Sarracenorum

manu ambusta et diruta, tot impensis restituere potuissem, et antiquissimum

librum Chronicorum huius monasterii thesaurum

ab interitu fere vendicassem, totque Romanorum pontificum

privilegia, tot distantibus locis sparsa et dissipata collegissem, et

pastoralem baculum dignitatis insigne, sacrilega manu subtractum

recuperassem, nisi tu actionibus nostris non solum adfuisses, verum

etiam perpetuo prefuisses?

Caroli regis III tempore, cum Ludovicus, Galliarum regis filius,

primus Andegavensium dux, non solum Neapolitani regni cupiditate

ductus, sed etiam ut Urbanum pontificem maximum de pontificatu

deiceret, magno exercitu Italiam ingressus esset, ab eius

exercitu funditus monasterium Sancti Vincentii deletum fuit. quod

Caroli eiusdem regis tempore ab abbate Ioanne de Area reparatum

fuit, ut ex quibusdam antiquis instrumentis collegimus in

hunc sane modum.
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ANNO Domini 1383, regnante serenissimo domino Karolo II,

inclitissimo rege Sicilie, frater Ioannes de Area nonnulla

predia vendidit pro reparatione monasterii Vulturnensis, penitus

combusti per fideles et rebelles sancte Romane Ecclesie et sacre

regiae maiestatis.

Tempore Ferdinandi regis cuidam Camillo Pandono consiliario

regio fuerunt vendita ab ipso rege Ferdinando infrascripta castra

abbatie Sancti Vincentii, tamquam ad regiam Curiam devoluta et

pertinentia, videlicet: castra Sancti Vincentii, Scapuli, Castilioni,

Piczoni, Castri Novi, Roccette, Collium et Cerri habitata, nec non

terras Sancti Pauli, Iannini et vallis Porcine inhabitatas, pro pretio

ducatorum sex millium de carlenis argenti, reservato annuo censu

octuaginta florenorum auri pro abbate monasterii Sancti Vincentii.